
COMUNE DI NAPOLI
AREA INFRASTRUTTURE

Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 32/E del 12/10/2021

    Oggetto: Presa d'atto delle modifiche societarie della ditta Child 44 Srl con sede legale in Napoli via 
Alessandro Scarlatti 201, P.IVA 06702471217.
“Manutenzione straordinaria del capostrada di via Marco Rocco di Torrepadula - Tratto 
compreso tra via Nuova Toscanella e via Scaglione”. 
CUP: B69J18002810002 - CIG: 8209473F6B

       

     

Rif. Int. n. 83 del 12/10/2021

Comune di Napoli
Data: 24/11/2021, DETDI/2021/0000409



Il Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche, ing. Edoardo Fusco,

Premesso che:

• con Delibera di Giunta Comunale n. 219 del 18/05/2018, rettificata con Delibera di Giunta Comunale 

n. 250 del 24/05/2018, si è stabilito, tra l'altro, di:

◦ approvare in linea tecnica il  progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria del 

capostrada di via Marco Rocco di Torrepadula - Tratto compreso tra via Nuova Toscanella e via  

Scaglione”;

◦ approvare il quadro economico dell'intervento il cui importo dei lavori è pari € 999.110,21 di cui  

€ 24.256,74 per oneri di sicurezza non soggetti  a ribasso oltre somme a disposizione per un 

importo totale pari ad € 1.635.663,11;

• il  30/01/2020 è stata sottoscritta  la Convenzione Attuativa tra la Città Metropolitana di Napoli  e 

Comune  di  Napoli  per  l’attuazione  dei  progetti  di  cui  all’allegato  b  della  delibera  di  consiglio  

metropolitano n. 352/2019 ed oggetto dell’accordo di programma approvato con decreto del sindaco 

metropolitano n 762 del 12.12.2019;

• con Disposizione Dirigenziale n. 18 del 12/02/2020 è stato approvato l'aggiornamento al Capitolato 

Speciale d'Appalto del progetto di Manutenzione straordinaria del capostrada di via Marco Rocco di 

Torrepadula  -  Tratto  compreso  tra  via  Nuova Toscanella  e  via  Scaglione e  rimodulato il  quadro 

economico dell'intervento;

• con Determina Dirigenziale n. 7 del 13/02/2020 I.G. 254 del 24/02/2020 è stato tra l'altro, indetta  

gara d'appalto mediante procedura aperta da esperirsi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016 secondo 

il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis dello stesso decreto;

• con Determina Dirigenziale n. 32/K del 01/07/2020  (IG/2020/0000844 del 17/07/2020) si è stabilito 

tra l'altro di:

◦ approvare ai sensi degli art. 32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. l’aggiudicazione della gara 

dei lavori di “Manutenzione straordinaria del capostrada di via Marco Rocco di Torrepadula - 

Tratto compreso tra via Nuova Toscanella e via Scaglione” in favore della ditta  Child 44 Srl con  

sede legale in Napoli via Alessandro Scarlatti 201, P.IVA 06702471217 che ha offerto un ribasso 

pari al 39,51753 %.

◦ affidare alla società Child 44 Srl con sede legale in Napoli via Alessandro Scarlatti 201 P.IVA 

06702471217:

◦ i  lavori  di  “Manutenzione straordinaria  del  capostrada  di  via  Marco Rocco di  Torrepadula  - 

Tratto compreso tra via Nuova Toscanella e via Scaglione” per l'importo totale € 613.872,20 di  

cui € 589.615,46 per lavori ed € 24.256,74 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre  

IVA al 22%,

• il contratto è stato stipulato in data 21/10/2020 numero di repertorio 86423;

• che i lavori sono stati consegnati in data 22/03/2021;

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Codice, è l'Ing. Daniele Luccisano, 

funzionario del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche.

Preso atto che con PEC del 31/08/2021, il Legale Rappresentante della ditta Child 44 Srl - P.Iva 06702471217, ha 

comunicato che per la stessa sono intervenute modifiche societarie.

Comune di Napoli
Data: 24/11/2021, DETDI/2021/0000409



Dato atto che:
• i nuovi soggetti facenti parte della società sono in possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n.  

50/2016  e  ss.mm.ii.,  come  risulta  dalla  documentazione  agli  atti  del  Responsabile  Unico  del  
Procedimento;

• la società Child 44 Srl, con sede legale in Napoli via Alessandro Scarlatti 201 P.IVA 06702471217, risulta 
in possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., di regolarità tributaria di cui al  
Programma 100, di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di 
cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D. Lgs 50/2016;

• a seguito della modifica societaria è stata richiesta l'informazione antimafia, prevista dal D.Lgs. 159/2011  
con numero di protocollo PR_NAUTG_Ingresso_0269894_20210909 del 09/09/2021 e che per la stessa 
sono trascorsi infruttuosamente i 30 giorni previsti dall'art. 13 del D.Lgs. 159/2011 e pertanto si procederà 
come previsto dall'art. 7.

Attestato:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n.  

267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei  
Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del  
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del comune di Napoli 
approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014.

Visti:
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
• il D.P.R. n. 34/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.P.R. n. 207/10 e ss.mm. e ii per le parti ancora in vigore;

DETERMINA 

1. DI  DARE  ATTO che  la  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

dispositivo.

2. PRENDERE ATTO delle modifiche societarie della ditta Child 44 Srl, con sede legale in Napoli alla via 

Alessandro Scarlatti 201 P.IVA 06702471217.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

  Sottoscritto digitalmente1 da

                    IL DIRIGENTE

                                 ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli  
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 24/11/2021, DETDI/2021/0000409


		2021-10-12T07:07:49+0000
	EDOARDO FUSCO




